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На декларирование доходов в обязательном порядке приглашаются граждане,
получившие в 2012 году доход, а именно:

  

- физические лица, получившие доходы от продажи всех видов движимого и
недвижимого имущества, находящегося в собственности граждан менее 3-х лет, а также
от реализации ценных бумаг, долей в уставном капитале, независимо от срока владения;

      

- физические лица, в пользу которых были заключены договоры дарения, а также
получившие выигрыши от организаторов лотерей, тотализаторов и других;

  

- физические лица по суммам доходов, полученных от сдачи жилья внаем, от оказания
платных услуг (репетиторство, домработница, няня, сиделка и т.д.), выполнения
ремонтно-строительных работ;

  

- физические лица, получающие доходы в виде вознаграждения, выплачиваемого им как
наследникам (правопреемникам) авторов произведений науки, литературы, искусства, а
также авторов изобретений, моделей и промышленных образцов;

  

- физические лица - налоговые резиденты Российской Федерации, получающие доходы
от источников, находящихся за пределами Российской Федерации, - исходя из сумм
таких доходов;

  

- физические лица, получающие доходы, при получении которых не был удержан налог
налоговыми агентами;

  

- индивидуальные предприниматели - по суммам доходов, полученных от осуществления 
предпринимательской деятельности;
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- нотариусы, занимающиеся частной практикой, адвокаты, учредившие адвокатские
кабинеты и другие лица, занимающиеся в установленном действующим
законодательством порядке частной практикой;

  

- иностранные граждане, осуществляющие трудовую деятельность по найму физических
лиц на основании патента (домработница, няня, помощник по хозяйству, садовник и др.),
выданного в соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года №115-ФЗ «О
правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», когда сумма
налога, исчисленная налогоплательщиком исходя из фактически полученных доходов,
превышает сумму ранее уплаченных в виде ежемесячного фиксированного авансового
платежа в размере 1000 рублей.

  

Налоговые декларации по НДФЛ подаются в налоговые инспекции по месту жительства
налогоплательщика. Форма декларации 3-НДФЛ, утвержденная приказом ФНС России
от 10.11.2011 года № ММВ-7-3/760@, не изменилась. Декларационная кампания для
обязательных декларантов, продлится до 30 апреля 2013г. Налоговую декларацию по
налогу на доходы физических лиц можно представить лично, через доверенное лицо,
направить по почте или по телекоммуникационным каналам связи (сокращенно ТКС).
При подаче декларации через доверенное лицо необходимо наличие нотариально
заверенной доверенности, приложенной к декларации. При направлении декларации по
почте рекомендуем почтовое отправление оформлять заказным письмом с
уведомлением, либо ценным письмом с описью вложения.

  

В Межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской области консультирование и прием
деклараций осуществляет по адресам:

  

- г. Шахты ул. Шишкина 162, общественно-деловой центр «Город Будущего», зал №1,
телефон «горячей линии»: 25-45-38;

  

- р.п. Каменоломни, ул. Комсомольская 13, кабинет №101, телефон «горячей линии»: 8
(86360) 2- 27-73;

  

- р.п. Усть-Донецкий, ул. Промышленная 3/3, кабинет №3, телефон «горячей линии»: 8
(86351) 9- 18-49.

 2 / 3



ВНИМАНИЕ!  Декларационная кампания 2013 года продлится до 30 апреля.  
07.03.2013 11:30

  

- г. Новошахтинск, ул. Харьковская 111, кабинет№8, телефон «горячей линии»: 8 (86369)
2-33-94.

  

  

Отдел работы с налогоплательщиками

  

Межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской области
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